[image: image1.png]

 Проект
ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

______________

                  № _________
О внесении изменений в Положение о покупке гражданами и
юридическими лицами жилых помещений, находящихся в
муниципальной собственности города Пензы, утвержденное
решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 80-7/5
Руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы, решением Пензенской городской Думы от 28.06.2019 № 1242-59/6 «О внесении изменений и дополнений в Устав города Пензы»,
Пензенская городская Дума  решила:

1. Внести в Положение о покупке гражданами и юридическими лицами жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности города Пензы, утвержденное решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 80-7/5 (Пензенские губернские ведомости, 2009, № 48; Муниципальные ведомости. Пенза, 2012, № 51; муниципальная газета «Пенза», 2017, № 23), следующие изменения:
1) в статье 1:

а) в части 4 слово «администрации» исключить.
б) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Предметом договора купли-продажи в соответствии с настоящим положением не могут быть жилые помещения, в установленном порядке признанные непригодными для проживания, и жилые помещения в домах, в установленном порядке признанных аварийными и подлежащими сносу.»;
2) в части 1 статьи 2 слова «по распределению» заменить словом «распределения», слова «свидетельства о праве» заменить словами «документа, подтверждающего право».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Пенза».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава города

   В.Б. Мутовкин

PAGE